11  
 substantia p<sup>re</sup>s. **Et** de deo e na coetna.  
**Et** q p<sup>re</sup> id qd ipe e genuit. **Id** at qd  
 ipe e coetna dina e a ita putat p<sup>re</sup>  
 dina coetna genuisse. **V**ehemet mo  
 uent nos h<sup>o</sup> uba. q quo itelligenda  
 sut malle ab alio audie q tradē. **Et**  
 tm sine p<sup>re</sup>udino temeritate loquat ex  
 hor ipu dita p<sup>re</sup> accipi. **N**atura coetna.  
 de deo est. r filiu coetna p<sup>re</sup> de p<sup>re</sup>e e.  
 ita q e eade cu eo na ul eiusde ne.  
**Quo** sensu qfimat **aug** ibide subiacet  
 a qd dicitur q explanas. **Quo** ei na  
 coetna de deo est. addit. no e aliud  
 filiu q id de qd est. idest vna eiusde  
 q sube est. deinde ap<sup>re</sup>us tlem itel  
 lectu ex p<sup>re</sup>ditis ubis fore habendū  
 ap<sup>re</sup> i eode lib<sup>o</sup> cont<sup>re</sup> **mag**imū.  
 dicens. **T**rimitas h<sup>o</sup> vna eiusdeq  
 sbe est. q no de aliq matia ul de  
 nichilo e filiu. sed de quo e gentu.  
**Ita** q p<sup>re</sup>s p<sup>re</sup>s no de aliq matia ul  
 de nichilo e. sed inde e vna p<sup>re</sup>dit.  
**H**is itaq<sup>ue</sup> ap<sup>re</sup>te oñdit ea rōne dicit  
 filiu ee de sba p<sup>re</sup>s. **Et** de p<sup>re</sup>e gentu. **Ita**  
 ita q e eiusde ne ul sbe cu eo. **Ita** p<sup>re</sup>m  
 sūm ee de sba p<sup>re</sup>s a filiu q ab vna p<sup>re</sup>  
 redit. **Ita** q e eiusde sbe. **Ita**  
**Quo** ne filiu ne p<sup>re</sup>s p<sup>re</sup>s e de nichilo  
 sed de aliquo no tm de matia. **Ita**  
**O**btendit quoq ex ill<sup>is</sup> libis filiu  
 sed de aliquo ne tm de matia. **Unde**  
**h**ylary. **T** hno xno lib<sup>o</sup> de trinitate ait.  
 vngentiu deo cu naty sit. p<sup>re</sup>m testur  
 auctore cu ex manete naty e. no  
 e naty ex nichilo. et cu an tpe naty  
 e omē ipm puenit nascendo. **Ita** ap<sup>re</sup>  
 dit q filiu no e naty ex nichilo quia  
 filiu de sba p<sup>re</sup>s naty e. r a p<sup>re</sup>e e cu  
 quo e eiusde sbe a eade sba

Aug

libis

hplary

Ex quo sibi etiam accipiendum est id patrem  
genuit id quod est ipse. id est filium qui est  
hoc quod est pater. Et hoc ita debet intelligi  
augustinus apertum dicit in primo libro contra maximianum.  
Hoc genuit pater quod est. Alioquin non est  
uerus filius. Item sancta dei genuit filium.  
id est pater sancta genuit filium qui est eadem  
sancta et eiusdem substance. Ad hoc sic est  
gendum augustinus ostendit ad maximianum  
dicens. Dicitur dicitur spiritum sanctum genuit.  
Item sic dicitur deus deum genuit. Ita dicitur  
deus eiusdem nature vel substance deum genuit.  
Hoc si dixeris et respondens nichil de huius  
re ultimus accusaberis. Hinc enim uerbis  
apertum quod predicta debeant intelligi. Dicitur  
filium naturam esse de sancta patris uel pater genuit  
filium de sua natura siue essentia. id est de se  
natura et essentia genuit filium eiusdem essentia  
at nature. et qui est eadem natura at essentia.  
Dicitur exponere id. filium substance patris id est  
filium patris substance. id est qui est sancta. cum quo et filium  
eadem sancta que consubstantialis est patri filium.  
Et huiusmodi uerba ex uerbis augustinus.  
Qui in quarto libro de trinitate ait. Tres  
personas eiusdem essentia. uel tres personas  
unam essentiam dicimus. Tres autem personas  
ex eadem essentia non dicimus nisi aliud  
quam persona. Hinc uerbis ostendit non esse deum  
personam esse ex essentia. nisi ex spiritu predicto  
qui spiritus et finalis etiam ex eo quod in libro primo  
de trinitate idem ait. Dicitur sancta nostra  
sanctae dei sic et nostrum uerbum quod nascitur de  
nostra sancta dissimile est illi uerbo dei quod na-  
tū est de patris essentia. Tale est autem ac-  
si dicem. de patris sancta. de patris sapientia.  
uel quod expressum est. de patre essentia. de patre  
sancta. de patre sapientia. Et quod unquam intelligi  
uerbum dei patris unigenitum filium per omnia  
patri filius et equalis ite dicit. Deus de deo.  
Lumen de lumine. Sapientia de sapientia. essentia  
de essentia. que est hoc omnino quod pater

Augu

Augu

Augu

non tamen pater. quia iste filius. ille pater.

Quare uerbum patris dicitur filium naturam

**I**tem de est quod sola unigenitum dei  
dicitur natura filium. quia eiusdem nature est et  
eadem natura cum patre. Unde hieronymus in libro  
de trinitate de christo loquens ait. Natura  
filium est quia eandem naturam quam ille qui  
genuit habet.

Utrum pater uoluntate genuit filium an  
necessitate et an uolens uel nolens sit deus. **U.**

**P**roterea que solet utrum pater ge-  
neret filium uoluntate an necessitate. **U.**

De hoc eosius ad augustinum ita ait.

Uoluntate genuit filium pater. uel necessitate

Uel uoluntate uel necessitate. quia uoluntas

Uel deo non est. Uel deo uoluntas sapientiam

non potest. Quo enim ut ait augustinus in primo

libro de trinitate. Uidentur esse dyalectica

Uel eunomia a quo eunomiam habent

sunt uel. Qui cum non potuisset intelligi

generet. non credere uoluisse unigenitum dei

uerbum filium dei esse naturam. id est sancta patris ge-

neritum. Non enim uel substance dicit esse filium.

sed filium uoluntatis dei uolens asserere

attendente uoluntate deo qui generet

filium. sicut nos aliquando aliquid uolumus

quod antea non uolebamus. propter quod mu-

tabili intelligitur nostra natura. Ad absit

ut deo idem esse. Dicimus ergo uerbum

dei esse filium dei naturam. non uoluntate.

ut docet augustinus in libro primo de trinitate.

Ubi quedam catholici eunomia

attendente comedat dices. Autem su-

ne quidem respondit heretico uersus hunc

interroganti. Utrum deus filium nolens

uel uolens genuit. ut si dicitur nolens

absurdissima dei misericordia sequeret. Uel

uel uolens continuo quod intendebat

concluderet. non enim esse filium si uolens.

Ac ille uigilantissime uicissim

assuit ab eo. Utrum deus pater uolens

Uplai

Deofu

Augu

Augu

an nolens sit deus. ut si rñderet no-  
lens. segrerit misericordia grandis & absur-  
ditas. quia de deo eide magna eisa-  
ma. si af diceret volens. Rñderet ei  
gº uoluntate sua deus e. no nã. Rñd  
gº rñstabat n ut obmutescerit. sua  
interrogatione obligant se insolubili  
uinculo videns. Ex pñditis docet no  
eē rñcedendum qd deus uoluntate ul  
necitate. ul volens ul uoles sit dñs.  
Itē q uoluntate ul necitate. ul uoles  
ul nolens genuit filium.

Oppositio conr pñdicta.

**S**ed conr hor oppositº sit.  
Voluntas dei. e nã su eēnt  
dei. quia no e aliud deo eē. aliud  
velle. & idō sicut vna e eēntia  
cū psonaz. ita & vna uoluntas. si  
gº deus nã deus e. & uoluntate deus e.  
& si ubi di nã filij dei e. nã filij  
dei e & uoluntate filij dei e. Horat  
facile e repellē. nã et pñtia dei.  
sū pñtia q sit ul pñtia bō & mala.  
dina nã sū eēntia est. & pñtia  
sū uoluntas eiusdē dñi eēntia e.  
nã e aliud deo scire ul velle qm  
eē. Et nã sit vni & idem pñtia dei  
ul uoluntas. Rñ tñ dñ de uoluntate  
quidā dñ de pñtia & e gº. Rñ eōiã u  
sua uoluntate deus uult q pñtia sua  
sit. Cū sua pñtia nouit tñ bona q  
mala. uoluntate af no uult n bō.  
Pñtia quippe di & pñtia de homō  
e et mal. uoluntas uō & pñtia  
nã de bōis e tñ. & tñ vni et  
idem e i deo pñtia et uoluntas et  
pñtia & pñtia. Ita cū vni sit  
nã dei & uoluntas. dñ tñ pñtia genuisse  
filium nã no uoluntate. & eē deus nã.  
non uoluntate.